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خبر روزنه

جهان

دیدار محمد بن زاید 
با اردوغان در ترکیه

روزنامــه ایندیپندنت فاش کــرد که محمد بن  �
زایــد آل نهیان، ولیعهــد ابوظبی بــه زودی برای 
دیدار با رجــب طیب اردوغــان، رئیس جمهوری 
ترکیه پس از گذشــت حدود ۱۰سال به ترکیه سفر 
می کند. این روزنامه به نقل از منابع اماراتی مطلع 
نوشــت انتظار می رود ولیعهد ابوظبی که در واقع 
او زمام دار امــور در امارات متحده عربی اســت، 
برای گفت وگو با اردوغان وارد ترکیه شود. به گفته 
منابع ترک، این ســفر در چندروز آینده انجام شود 

اما موعدی برای آن مشخص نکردند.
به نوشــته ایندیپندنــت، منابع مذکــور گفتند 
اقتصــاد مهم ترین موضوع بــرای گفت وگوی بین 
طرفین و از بارزترین مســائل مورد بررسی، افتتاح 
یک راه تجاری بیــن ترکیه و امارات از طریق ایران 

برای کوتاه ترشدن مدت سفرهای تجاری است.
روابط ترکیه و امارات در ســال های گذشته به 
دلایلی مانند حمایت ترکیــه از قطر، پرونده لیبی، 
سوریه و یمن و اتهام زنی متقابل مبنی بر جاسوسی 
و عادی سازی روابط بین امارات و اسرائیل، شاهد 
تنش فزاینده ای بود. تنش سیاســی بین دو کشور 
پس از تماس تلفنی بیــن رئیس جمهوری ترکیه 
و ولیعهد ابوظبی در ۳۰ آگوســت و رایزنی درباره 
روابط دوجانبه و راه های تقویت آن، فروکش کرد.

غیبت دوباره کیم جونگ اون
رهبر کره شــمالی بیش از یک ماه است که در  �

انظار عمومی دیده نشــده است. این طولانی ترین 
غیبت امســال اوســت و شــایعه های جدیدی در 
مــورد بیماری احتمالی او شــنیده می شــود. این 
طولانی ترین غیبــت آقای جونــگ اون از انظار و 
برنامه های عمومی بعد از غیبت شش هفته ای او 
در سال ۲۰۱۴ است که به بازگشتش به همراه یک 

عصای چوبی ختم شد.
رهبر کره شمالی آخرین بار ۱۲ اکتبر (۲۰ مهر) 
در گزارش های رسانه دولتی که جزئیات بازدیدش 
از نمایشــگاه موشــکی در پیونگ یانگ را شــرح 
مــی داد، حضور یافــت. از آن زمــان تاکنون هیچ 
گزارشی مبنی بر حضور آقای جونگ اون در انظار 

عمومی منتشر نشده است.
به گزارش اِن کِی نیوز تارنمای دیده بان مستقر 
در واشنگتن، تصاویر ماهواره ای حاکی از افزایش 
فعالیت ها در اطراف خانه ســاحلی آقای کیم در 
ساحل شرقی و عمارت کنار دریاچه در پیونگ یانگ 
است، جایی که طبق گزارش ها اغلب برای گذران 

دوران بیماری اش به آنجا می رود.
اواخــر ماه اکتبــر قایقی تفریحــی در آب های 
خارج از عمارت ساحلی وونسان آقای جونگ اون 
دیده شــده است. رسانه های دولتی گزارش دادند 
کــه بر خلاف حضور نداشــتن آقای کیــم در انظار 
مــردم، او به کار خود ادامه داده و در این مدت به 

سران دیگر کشورها نامه نوشته است.
ایــن غیبت پــس از یــک دوره پرمشــغله از 
فعالیت هــای نظامــی کــره شــمالی و از جمله 
آزمایش اولین موشــک مافــوق صوت و تعدادی 
موشک بالســتیک صورت گرفته اســت. به گفته 
کارشناسان، کیم اگر دچار بیماری خیلی جدی ای 
نباشــد، انتظار می رود ماه آینده در مراسم سالگرد 
مــرگ کیم جونگ ایل در ۱۷ دســامبر (۲۶ آذر) از 

مقبره پدرش بازدید کند.

ملاقات فرماندهان نیروی هوایی 
امارات، اسرائیل و اردن

فرمانده نیروی هوایی اســرائیل به عنوان نخستین  �
مقام عالی نظامی به امارات متحده عربی ســفر کرده 
و با همتایان اماراتی و اردنی خود در حاشیه نمایشگاه 
هوایــی در دبی ملاقات کرده اســت. در بیانیه ارتش 
اســرائیل آمده اســت که ژنرال آمیــکام نورکین روز 
یکشنبه در کنفرانس بین المللی صنعت هوایی دبی 
شرکت کرده است. کنفرانســی که فرماندهان نیروی 
هوایی از کشــورهای سراســر جهان در آن شــرکت 
داشــتند. به گــزارش تایمز اســرائیل، فرمانده نیروی 
هوایی اســرائیل در نمایشــگاه صنایع هوایی امارات 
متحده عربــی که در دبی در حال برگزاری اســت نیز 
شرکت کرده اســت. این روزنامه اسرائیلی می نویسد: 
«در پی عادی ســازی روابط در سال گذشته، وزیر دفاع 
اســرائیل هیئتی رسمی از پیمانکاران دفاعی را در ماه 
جاری به نشانه روابط رو به رشد نظامی میان اسرائیل 
و امارات متحد عربی به نمایشــگاه هوایی دبی اعزام 
کرد». بیانیه ارتش اســرائیل این ســفر را که یک سال 
پس از امضای پیمان ابراهیم انجام شده، نشان دهنده 
همکاری های در حال توســعه بین نیــروی هوایی در 

سطح ملی و استراتژیک ارزیابی کرده است.
امارات متحده عربی و اســرائیل پــس از امضای 
پیمان ابراهیم برای عادی ســازی روابط در ســپتامبر 
۲۰۲۰، علاوه بر برقراری روابط دیپلماتیک روابط خود 
را در زمینه های متعدد گسترش دادند. اخیرا فرمانده 
نیروی هوایی امارات متحده عربی نیز از مانور نظامی 

Blue Flag در اسرائیل بازدید کرده بود.
گزارش تایمز اســرائیل حاکی از آن اســت  هفت 
شرکت اسرائیلی که اکثرا دولتی هستند، به نمایشگاه 
دفاعی در پایتخت امارات که از معتبرین نمایشگاه های 
تســلیحاتی جهان است، پیوستند. در رأس این هیئت، 
ســرتیپ بازنشســته، یائیر کــولاس، رئیس ســازمان 

صادرات تسلیحاتی وزارت دفاع، «Sibat» قرار دارد.
کولاس در بیانیه ای نوشــت: «گشایش غرفه ملی 
اسرائیل در د بی نشانگر عنصر تازه و تاریخی در تحکیم 
روابط میان اســرائیل و امارات متحد عربی اســت. ما 
از فرصتی که برای شــرکت در این نمایشــگاه معتبر  
و عرضــه توانایی هــای فناوری پیشــرفته پیمانکاران 
دفاعی اسرائیل به دست آمده است، خشنودیم». بنی 
گانتز، وزیر دفاع اسرائیل، با ارجاع به توافق هایی که با 
میانجیگری ایالات متحده میان اسرائیل و چند کشور 
عربی منعقد شــد، گفت: «این همکاری که به دنبال 
توافق های ابراهیم میان اسرائیل و امارات متحد عربی 
در حال ایجاد و گســترش است، ســرمایه استراتژیک 

به شمار می رود».
آمریکا، اســرائیل، امارات متحــده عربی و بحرین 
اخیرا مانور مشــترکی را در دریای سرخ برگزار کردند 
که نخســتین مانور از این دست پس از امضای پیمان 

ابراهیم به شمار می رود.

گزینه های صدر برای نخست وزیری عراق
اول الکاظمی  بعد العبادی

رسانه های عراقی فاش کردند  در صورتی که هیئت  �
هماهنگی شــیعیان عراق، موســوم بــه «چارچوب 
هماهنگی شــیعیان» با تمدید نخست وزیر مصطفی 
الکاظمی موافقت نکنــد، رهبر جریان صدر نام حیدر 
العبادی، نخســت وزیر ســابق این کشــور را به عنوان 
کاندیدای توافقی تصدی پســت نخست وزیری عراق 
پیشنهاد می کند. به گزارش ایسنا، عربی ۲۱ در گزارشی 
درباره افراد نزدیک به تصدی پســت نخســت وزیری 
عراق پس از اعلام نتایج انتخابات پارلمانی دهم اکتبر 
نوشــت: طبق گزارش رسانه های عراق مقتدی صدر، 
رهبــر جریان صدر نام حیدر العبــادی را برای تصدی 
پست نخســت وزیر دولت جدید عراق پیشنهاد کرده 
اســت اما این درصورتی اســت که هیئت هماهنگی 
شــیعیان عراق، موســوم به «چارچــوب هماهنگی 
شیعیان» که متشــکل از احزاب سیاسی شیعه است 
بــا تمدید دوره نخســت وزیری مصطفــی الکاظمی 
موافقــت نکنند. ایــن موضوع در تماســی که هفته 
گذشــته میان صدر و العبادی صورت گرفت، مطرح 
شــد؛ چراکه العبادی درصدد اســت تا میان احزاب 
چارچوب هماهنگی و مقتدی صدر برای پایان دادن به 

بحران انتخابات میانجیگری کند.
طبق گزارش شــبکه «یو تــی وی» عراق و به نقل 
از منابــع سیاســی، صــدر در این تمــاس خطاب به 
العبــادی گفت: اگــر چارچوب هماهنگی شــیعیان 
نامزدی مصطفی الکاظمی را بــرای دور دوم نپذیرد 
راه دوری نمی روم و تو نامزد ما برای ریاســت دولت 
بعدی هستید و این موضوع را برای نیروهای چارچوب 

مطرح کنید.
علی البیدر، کارشناس مسائل عراق درباره شانس 
حیدر العبادی برای تصدی پست نخست وزیری دولت 
جدید عراق تأکید کرد: یک وتوی کردی و سنی درباره 
العبادی وجود دارد؛ چراکه گروه های ســنی در عراق 
او را متهــم به دست داشــتن در ربودن فرزندانشــان 
در جریان عملیات آزادســازی عــراق از لوث داعش 

می کنند و او را مقصر اصلی این اتفاقات می دانند.
او افــزود: همچنیــن ایــن امکان وجــود دارد که 
نخســت وزیری العبادی در داخل احزاب شــیعه و از 
ســوی نوری المالکی رهبر ائتلاف «دولت قانون» وتو 
شود. او ادامه داد: موضوع معرفی نامزدها هنوز زود 
اســت؛ چراکه کمیســاریای عالی انتخابات باید نتایج 
نهایــی را اعلام کند و بــه تأیید دادگاه فدرال برســد 
اما تــا این لحظــه نزدیک ترین فرد به تصدی پســت 
نخســت وزیری الکاظمی و پس از او اسعد العیدانی، 

استاندار بصره هستند.
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یك دهه پس از فروپاشــی حکومت معمر قذافی، دیکتاتور لیبی و 
قتل او، سیف الاسلام، فرزند او که ســودای به قدرت رسیدن در لیبی را 
در سر می پروراند، برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری این کشور 

نامزد شد تا باز هم نامش بر سر زبان ها بیفتد.
 انتخابات ریاست جمهوری لیبی قرار است ۲۴ دسامبر برگزار شود. 
علاوه بر سیف الاسلام، ژنرال خلیفه حفتر، فرمانده شبه نظامیان موسوم 
به ارتش ملی لیبی و عبدالحمید الدبیبه، نخست وزیر موقت و چند نفر 
دیگر از شــخصیت های این دولت نیز برای انتخابات ریاست جمهوری 
نام نویســی کرده اند. انتخاباتی که درپی ۱۰ ســال جنگ داخلی برگزار 

می شود و امید چندانی برای پایان مسالمت آمیز آن وجود ندارد.
نامزدی سیف الاســلام در شرایطی انجام می شــود که این پسر ۴۹ 
ســاله معمر قذافی حدود دو ماه قبل از زندان آزاد شده اما همچنان 
ازســوی دادگاه کیفری بین المللی به اتهام جرائم علیه بشریت تحت 
تعقیب قرار دارد و همچنین دفتر دادســتان کل نظامی لیبی نیز حکم 
بازداشــت سیف الاســلام را به اتهام قتل و استفاده از مزدوران جنگی 

صادر کرده است.
به همین دلیل، ســخنگوی دادگاه کیفــری بین المللی در واکنش 
به نامزدی سیف الاســلام در انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد که 
«حکم جلب صادر شــده درباره سیف الاســلام قذافی از سال ۲۰۱۱ تا 
زمان حال اعتبار دارد. دادگاه از اظهارنظر درباره مسائل سیاسی امتناع 
می کنــد  اما وضعیت حقوقی پســر معمر قذافــی، رهبر مخلوع لیبی 

تغییری نکرده است».
دادســتان نظامی لیبی هم از کمیساریای عالی انتخابات این کشور 
خواست نامزدی سیف الاسلام قذافی و خلیفه حفتر را به حال تعلیق 
درآورند. براســاس این درخواست، سیف الاســلام و خلیفه حفتر باید 
پیش از تأیید صلاحیت شــرکت در انتخابات پاســخ گوی پرسش های 
دادســتانی نظامی درباره جنایت هایشــان باشــند. از زمان قیام سال 
۲۰۱۱، لیبی شاهد درگیر جنگ داخلی بوده است. گروه های حقوق بشر 
نگران اند که انتخاباتی که برای ۲۴ دســامبر برنامه ریزی شــده است، 
آزاد و عادلانه نباشد. قدرت های جهانی و دبیرکل سازمان ملل هشدار 
داده انــد که هر طرفی بخواهد مانع از انجام این انتخابات شــود یا در 

نتیجه انتخابات تقلب کند، با تحریم ها مواجه خواهد شد.
وارث پدر

سیف الاســلام قذافی، پســر دوم معمر قذافی از زن دوم دیکتاتور 
لیبــی، بــه دنیا آمده اما از دو پســر و یــك دختر دیگــر معمر قذافی 
شناخته شــده تر اســت. او زمانی وارث پدرش محســوب می شــد  اما 
حمایت او از ســرکوب بی رحمانه مردم لیبی به دســت پدرش چهره 
او را خدشــه  دار کرد. او با ریشی بلند و درحالی که لباس  سنتی لیبیایی 
بر تن داشــت، مقابل دوربین قرار گرفت و برای انتخابات لیبی ثبت نام 
کــرد تا پــس از مدت ها بی خبــری، باز هم توجه رســانه ها را به خود

 جلب کند.
 فعالیت های جدید سیف الاسلام تصویری بسیار متفاوت از آنچه او 
قبل از قیامی که پدرش را در سال ۲۰۱۱ سرنگون کرد، ارائه کرده است. 
درپی پایان حکومت معمر قذافی، سیف الاســلام قذافی هم به دست 
یک گروه شــبه نظامی دستگیر شد. او به مدت شش سال در بازداشت 

بود و حکم اعدام دریافت کرد که مدتی بعد لغو شد.
بازگشت سیف الاســلام قذافی به صحنه سیاســی لیبی در همین 
چند روز هم به شــدت باعث دو دستگی در لیبی شده است. بااین حال، 
شــگفتی کمی در قصد او برای رهبری وجود دارد، زیرا او چندین سال 
اســت که به عنوان یک مدعی رهبری لیبی مطرح شــده است و حتی 
در زمان حکومــت پدرش هم رؤیای حضــور در رده اول قدرت را در 

سر می پروراند.
سال هاست که پســر دوم قذافی چهره ای آشنا در رسانه هاست. او 
جزء نزدیکان به پدرش بود و در ساختار نامعمول نظام قذافی در لیبی، 
بخش قابل توجهی از قدرت را در زمینه هایی چون دیپلماسی و روابط 
عمومی در اختیار داشــت. معمر قذافی حتی به او پیشــنهاد پذیرفتن 
سمت هایی مثل نخست وزیری یا معاون خود و مقام دوم کشور را داده 
بود اما او آن پیشنهاد را رد کرد تا همچنان نقشی غیررسمی بازی کند 
و آزادتر باشد. بااین حال، برخی منابع او را «نخست وزیر در سایه» زمان 
حکومت پدرش می دانســتند که به خصــوص در بعضی مناطق اداره 

امور را در دست داشت.
در نزدیــک بــه ۱۰ ســالی که از ســقوط نظــام حاکم بــر لیبی و 
کشته شــدن قذافــی می گذرد، سیف الاســلام عمومــا از نظرها پنهان 
بوده و شــایعات مختلفی درباره او به گوش رسیده است. این احتمال 
کــه او بتواند به جای پدرش در لیبی به قدرت برســد نیز بارها مطرح

 شده است.
اولین حضور علنی سیف الاســلام در سال های اخیر، در ماه جولای 
گذشته در گفت وگویی با روزنامه «نیویورک تایمز» صورت گرفت. او در 
آن  مصاحبه گفته بود که احتمال بازگشتش به سیاست را نمی تواند رد 
کند. «زمان بازگشت به گذشته فرارسیده است. کشور به زانو افتاده. نه 

پول هست، نه امنیت. اینجا اصلا زندگی وجود ندارد».
سیف الاســلام قذافــی از چهره هــای جنجالی در سیاســت بود. 
او مطرح کننــده طرح «اســراطین» برای حل مناقشــات فلســطین و 
اســرائیل بوده  است که مبتنی بر تشــکیل نظام فدرال در سرزمین های 
اشــغالی اســت. در ســال ۲۰۰۷ هم در دیــدار با نیکولا ســارکوزی، 
رئیس جمهور وقت فرانسه، قراردادهای اقتصادی شامل خرید موشک 

منعقد کرد.
جنجال مدرك دکترا

از دیگــر نــکات جنجالی مربوط بــه سیف الســلام قذافی، مدرك 
دکترایی اســت که در سال ۲۰۰۸ از مدرسه اقتصاد لندن دریافت کرد. 
قذافــی در حالی این مــدرک را دریافت کرد که بنیاد خیریه و توســعه 
بین المللــی قذافی که او مدیریتش را بر عهده داشــت، مبلغ یک ونیم 
میلیون پوند به «مرکز مطالعه حکومت جهانی» که یکی از نهادهای 
زیرمجموعه آن دانشــگاه بود، اهــدا کرد؛ مبلغی که قــرار بود برای 
تلاش هــای آن مرکز در زمینه پژوهش راجع به ســازمان های جامعه 
مدنی انجام شــود. همان ســازمان هایی که در نظام قذافیِ پدر و پسر 

جای فعالیت چندانی نداشتند. 
درپی رسانه  ای شــدن این ماجرا، مدرســه اقتصاد لنــدن با صدور 
بیانیــه ای اعــلام کرد که تمام روابــط مالی خود را بــا حکومت لیبی 
قطع می کنــد. منتقــدان می گویند سیف الســلام تز دکتــرای خود را 
با اســتفاده از ســرقت علمی نوشــته اســت و با فشــار بر دانشگاه، 
آنــان را وادار کــرده اســت که بــه او مــدرك دکترا بدهنــد. اما پس 
از بررســی در ســال ۲۰۱۱، تصمیــم گرفته شــد که دکتــرای او پس 

گرفته نشود.
معمــر قذافی درپی نزدیک شــدن به غــرب و نابودکــردن برنامه 
هســته ای لیبی، با حمایت چهره هــای زیادی در غرب روبه  رو شــده 
بود، ازجمله تونی بلر و ســیلویو برلوسکونی، نخست وزیران بریتانیا و 
ایتالیا. پســر دوم او نقــش مهمی در آن روند داشــت و از چهره های 

متمایــل به غــرب در حکومت پدرش بود. اگر پدر ســابقه ای انقلابی 
داشــت و به ســخنرانی های طولانــی و عجیب و غریــب و حمایت از 
گروه های تروریســتی در سراســر جهان معروف بود، سیف الاسلام به 
زبان انگلیسی سلیس حرف می زد و با کت وشلواری ظاهر می شد که 
بســیار متفاوت از جامعه ســنتی پدرش بود. سیف الاسلام اولین بار در 
ســال ۲۰۰۰ به شــهرت رســید. در آن زمان بود که او به عنوان رئیس 
«بنیاد قذافی» نقشــی کلیــدی در آزادی گروگان های غربی داشــت 
که اســیر شورشــیان مســلمان در فیلیپین بودند. هفت سال بعد، او 
دوباره نقش میانجی را بازی کرد تا جمعی از پرســتاران بلغارســتانی 
که درپی شــیوع ایــدز در بیمارســتان های لیبی زندانی شــده بودند، 

آزاد شوند.
دولت معمــر قذافی در دوره ای می خواســت روابطش را با غرب 
ترمیم کند و سیف  الاســلام به یکی از مذاکره کنندگان اصلی حکومت 
پدرش بدل شــد.  او بود که پس از چنــد دور مذاکره، پذیرفت که لیبی 
به بازماندگان دو فاجعه که بســیاری حکومت قذافی را مســئول آنها 
می دانســتند، غرامت پرداخت کند: انفجــار هواپیما بر فراز لاکربی در 
سال ۱۹۸۸ و نیز انفجاری که منجر به سرنگونی پرواز ۷۷۲ هواپیمای 

مسافربری بر فراز نیجر در سال ۱۹۸۹ شد.
معمار اصلاحات

سیف  الاســلام را معمار اصلاحات در لیبی می دانســتند که نقش 
مهمی در ســوق دادن پدرش به ســوی غرب داشــت. امــا در جریان 
حوادث موســوم به بهار عربی که ۱۰ ســال پیــش در گرفت، معمر و 
سیف الاســلام در مقابل مردم معترض دست به کشتار زدند. دخالت 
نظامی ناتو در لیبی در حمایت از شورشیان، باعث سقوط نظام قذافی 
و کشته شــدن او به دست مخالفانش شــد. دو نفر از پسران قذافی در 
جنگ داخلی لیبی کشــته شدند  اما سیف الاســلام زنده ماند. اما دیگر 
کسی او را به عنوان اصلاح طلب و طرفدار رابطه با غرب نمی دانست. 
چراکه او همراه پدر در نشســت های خبــری و برنامه های تلویزیونی 

معترضان را به کشتار تهدید می کرد.
در آگوســت ۲۰۱۱ کــه نیروهای وفادار به شــورای انتقالی ملی به 
طرابلس نزدیک شــدند، سیف الاســلام ناپدید شد و شــایع شد که او 
به دســت شورشــیان دستگیر شــده اســت، اما دو روز بعد دوباره در 
طرابلس دیده شــد. چند روز پس از کشته شدن پدرش در نوامبر ۲۰۱۱، 
سیف الاســلام نیز ازسوی یکی از گروه های شبه نظامی دستگیر شد اما 
ظاهرا موفق شد بگریزد. چهار ســال بعد، دادگاهی در طرابلس او را 
به صورت غیابی محاکمه کرد و به اتهام جنایاتی که در دوران اعتراض 
مردم ضدحکومت قذافی ایجاد شــده بود، سیف الاسلام را تبرئه کرد؛ 

تصمیمی که مقام های طرابلس هرگز به رسمیت نشناختند.

ســامی جاســم الجبوری، معــاون رهبــر گروه 
تروریســتی داعش، در اعترافات خــود ابعاد تازه ای 
از تشــکیلات و اقدامات این گروه  تروریستی در دوره 

سلطه آن بر مناطقی از عراق و سوریه را فاش کرد.
الجبوری کــه به «حجــی حامد» یا «ابوآســیا» 
شناخته می شود، پیش از پیوستن به گروه تروریستی 
داعش، عضو تشــکیلات تروریستی دیگری از جمله 
القاعده بوده اســت. در ۱۱ اکتبر گذشــته، مصطفی 
الکاظمی، نخســت وزیر عراق، از دستگیری مسئول 
مالــی و معــاون ابوبکــر البغــدادی در «یکــی از 
دشــوارترین عملیــات امنیتی در خــارج از مرزهای 

عراق» خبر داد.
نخســت وزیر عراق با انتشــار توییتی نوشــت که 
وقتی نیروهــای امنیتی عــراق برای تأمیــن امنیت 
انتخابات تــلاش می کردند، بازوی آنان در دســتگاه 
اطلاعات در حال اجرای یکی از دشــوارترین عملیات 
اطلاعاتی در خارج از مرزهای کشور برای دستگیری 
سامی جاســم، مسئول مالی داعش و معاون ابوبکر 
البغــدادی بود. الجبوری که شــهروند عراق اســت 
مســئولیت های مهمــی از جمله ریاســت «دیوان 
اموال» و «مســئول فروش نفت» و «مسئول تقسیم 
پاداش » و «مســئول بمب گذاری» را بر عهده داشته 
اســت. او در اعترافات خود گفت که در سال ۲۰۱۴ و 
زمانی که داعش عملیات خود برای گرفتن مناطقی 
از خاک عراق را آغاز کــرد، از افراد نزدیک به ابوبکر 
البغدادی بوده و افزود که البغدادی در این حملات، 
بــه نیروهای داعــش توصیه می کرد که با ســقوط 
هر شــهر پیــش از هر کاری، ســراغ ادارات دولتی و 

خانه های افراد ثروتمند و مخازن سلاح بروند.
بــه گفته الجبوری، داعش هــزاران زندانی را در 
ازای دریافت اطلاعات مربوط به افسران و نیروهای 

امنیتی عــراق آزاد کرد. او گفت کــه البغدادی بعد 
از خطبه مشــهور خود در موصل در ۲۰۱۴ که فیلم 
آن منتشر شد، جلســه ای مهم با حضور همه افراد 
بلندپایه داعش داشــت و در آن دستورات لازم برای 
ایجــاد تشــکیلات اداری از جملــه دیوان های قضا، 
ســربازان، بهداشــت، آموزش، غنایــم و... را داد و 
هریک از این دیوان هــا را در حکم یک وزارتخانه در 

نظر گرفت.
از مهم تریــن ایــن دیوان هــا «دیــوان رکاز» بود 
کــه حکــم وزارت نفت را داشــت و مســئولیت آن 
به الجبوری واگذار شــد و در ایــن مقام ذخایر نفتی 
عراق و ســوریه در مناطق تحت کنترل داعش را به 
دســت گرفت. او تأکید کرد که دوهزارو ۵۰۰ کارمند 
زیر دســت او فعالیــت می کردند کــه از میدان های 
نفتــی القیاره و علاس در عــراق و میدان های نفتی 
تنک، عمر، شوله، صعیوه و کوناکون در سوریه نفت 
اســتخراج می کرد. او افزود که ایــن نفت به بیرون 
مناطق تحت کنترل داعش قاچاق می شــد و بخشی 
از آن در بــازار آزاد به قیمت هر تُن ۱۸۰ دلار فروخته 
می شد که در نتیجه آن درآمدهای داعش از «دیوان 
رکاز» به سالی ۱٫۲۵ میلیارد دلار رسید که به «دیوان 

مال» تحویل داده می شد.
او که بعدتر به ریاست دیوان مال رسید، می گوید 
که درآمدهای گروه تروریستی داعش در سال ۲۰۱۶، 
حدود ۲۵۰ میلیون دلار در خزانه و ســه تُن طلا بود 
که در خانه ها و تونل های زیرزمینی توســط مأموران 
مخصوص پنهان شده بود و اکثر این مبلغ از فروش 
نفت و غنایم ناشــی از آدم ربایی به دست آمده بود. 
به گفتــه الجبوری، هــر عملیات تروریســتی علیه 
نیروهای امنیتی عراق ۳۰ هزار دلار هزینه داشت که 

اموال آن را «دیوان مال» پرداخت می کرد.

اعترافات معاون البغدادى درباره نظام مالى داعش

نامزدي سیف الاسلام قذافي براي انتخابات ریاست جمهوري لیبي خبرساز شد

کابوس بازگشت دیکتاتور

              

 برگ سبز خودرو  وانت  پیکان  رنگ سفید روغنی
 مدل ۱۳۸۱ به شماره پلاک ایران ۳۵ _  ۶۴۶ ن ۱۴ 

و شماره موتور ۱۱۵۱۸۱۰۴۲۷۶ و شماره شاسی 
 ۸۱۹۰۴۰۸۳ به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو  پژو  پارس  XU7  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران

 124K0592683 ۵۵ _ ۸۳۸ م ۴۲  و شماره موتور  
 NAAN01CA2FH162737 و شماره شاسی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز، سند کمپانی ، کارت ماشین و کارت سوخت  
خودرو  پیکان  وانت  رنگ سفید مدل ۱۳۷۶ به شماره پلاک 

 ایران ۵۵ _ ۸۷۲ ط ۸۲ و شماره موتور ۱۱۵۱۷۶۰۹۷۸۶ 
 و شماره شاسی ۷۶۹۱۹۶۳۵ به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  پیکان  وانت  رنگ  سفید روغنی 
مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران ۱۱ _ ۲۱۵ ط ۲۸ 

و شماره موتور ۱۱۲۸۴۰۳۲۰۳۹ و شماره شاسی 
 ۱۲۱۰۶۶۶۵ به نام  مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  جیانگنان  رنگ مشکی متالیک مدل 
۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۳۰ _ ۹۵۲ ل ۸۸ و شماره 

موتور TNN4G15TTJA000744  و شماره شاسی 
N3A5882J7K2001758 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز  موتور  سیکلت  کیان  رنگ آبی مدل 
۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۱۲۶ _ ۷۸۹۵۶  و 

شماره موتور 0124NE2000612 و شماره شاسی 
NE2***125K9351516 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت خودرو خوردو سوارى سوناتا رنگ سفید 
به نام هادى نافعى 

KMHEC41C1EA650062به شماره شاسى
و شماره پلاك 994ط 55 ایران 44 مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط مى باشد.

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۶۰۳۶۱۱۹۸۶۰۳۶۱۱۹


